|Законйда:Сг-
Иркутску

|Вх. М
I Дата
«на tMs. .листа

H-JS (..оорзнив
упасти

За м ее г и т ел ю п р еде е д ател я

Законодательного собрания

Председателю комиссии по

з; ipa воохра 11 с н и ю и с о ни ал ьн о му

развитию

Лабыгину А.Н.

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИ 1'ИЯ.
ОПККИ И IIOI М .ЧИТГЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОЬЛАСГИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
«РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ

ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ С
ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

«СОСНОВАЯ ГОРКА»

665376. Иркутская область. Зимипский район,
с. Самара для писем: Россия. Иркутская об.-шегь.
I. Зима-10. а/я 66. 665390
тел. ф. (8-395-54) 26-406. 26-407
l>mail: sosna9()0 </'nuiil.ru
(>i 6 • €<с?. №
На № от

«Об очистных сооружениях в
ОГЪУСО РЦ «Сосновая горка»

Уважаемый
Андрей Николаевич!

В ОГЪУСО РЦ «Сосновая горка» за счёт средств областного бюджета, заказчик

ОГКУ «Управление капитальным строительством Иркутской обласги» законченным

строительством в 2011 году введен объект «очистные сооружения» на 75 м'1 в сутки.

Объект не сдан в оперативное управление учреждению, очистку стоков не

смогли вывести на проектные показатели, так как при проектировании объекта ООО

«Сибгипробум» допущены недоработки в технологическом цикле подачи стоков на

машину.

Стоки после очистки сбрасываются в реку Зима река рыбохозяйственного

назначения.

В Прави тельстве Иркутской облает и после изучения ситуации, было принято

решение строить вторую очередь на 75 м1 и устранить все недоработки в

технологическом цикле очистки.

В 2015 году начато строительство, в 2016 году завершено (общая сумма

составила 29,352 тыс. руб.) и объект сдан.

По очистка второй очереди rio-прежнему не выходит на проектные показатели.

Не выполнены строителями, по мнению ООО «Компания Стандарт - Экология» -

поставщики машины, условия по установке аэрации стоков.

ООО «Компания Стандарт - Экология» принимает решение последовательно

соединить обе машины, причём, первой отвести роль аэрации и для улучшения

очистки вводить химические реагенты.

Значимых результатов и но не дало. Более того, потребность в химических

реагентах составляет значительную сумму, поставлять их никто не берет на себя

ответственность. Установленное оборудование постоянно выходит из строя,

подрядная организация «СК «Сибирь» обеспечить стабильную работу не может.

Впереди зима.

Работа двух машин одновременно на 75 м в сутки экономически

нецелесообразна.

Условия контрактов (по первой и второй очереди) выполнены некорректно, так

как предусматривался законченный цикл работы па первой и второй очереди.

Прошу Вас рассмотреть сложившуюся ситуацию с введением очистных

сооружений и эффективным освоением бюджетных средств.

Директор ОГБУСО
РЦ «Сосновая горка» I / I .I I. Самсонова

Исп.: Шикин С.С.
тел.: 8-950-094-05-97